
本报地址:绵阳市经开区群文路 邮编:621000 广告许可证:001号 广告部:（0816）2263777 2264777 发行部:2260906 电子信箱：scmyrb@126.com 订阅处:全国各地邮局(所) 印刷:绵阳市欣文印务有限公司

经绵阳市人民政府批准，绵阳市国土资源局决定以挂牌方式出让3宗国有建设用地使用权，绵阳市政务服务和公共资源
交易服务中心具体组织实施本次挂牌出让活动，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

绵阳市国有建设用地
使用权挂牌出让公告

绵国土资公告[2018]113号

编
号

1

2

3

土地位置

涪城区吴
家镇凤凰
村7社

（A宗地）

涪城区吴
家镇凤凰
村6、7社
（B宗地）

涪城区吴
家镇凤凰
村6、7社
（C宗地）

出让宗地面积
（m2）

43333.03
(合64.9995亩)

113053.99
（合169.5810亩)

115708.69
(合173.563亩)

土地
用途

二类
工业
用地

二类
工业
用地

二类
工业
用地

规划指标要求

建筑
类型

工业
建筑

配套
设施

工业
建筑

配套
设施

工业
建筑

配套
设施

建筑
层数

按工艺
流程设计

按工艺
流程设计

按工艺
流程设计

建筑
高度
（米）

≤50

≤50

≤50

建筑
密度

≥40%

≥40%

≥40%

容积率

≥1.2
且≤
2.0

≥1.2
且≤
2.0

≥1.2
且≤
2.0

绿
地
率

5%
-

15%

5%
-

15%

5%
-

15%

土地
使用
年限

50

50

50

竞买
保证金
（万元）

1121

1850

2318

挂牌
起始总价
（万元）

3736.347

6168.0323

7727.1929

上述宗地均以现状出让，其他规划要求详见绵城规设
[2018]30、29、31号。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，
除法律、法规另有规定外，均可申请参加，申请人可以单独申
请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原
则确定竞得人。

四、本公告未尽事宜，详见挂牌出让文件。申请人请
于 2018年 7 月 24 日至 2018 年 8 月 20 日，到绵阳市政务服
务和公共资源交易服务中心索取或在绵阳市政务服务和公
共资源交易服务中心网站（ggzy.my.gov.cn）公共资源交易服
务平台的“土地矿权项目专区”上查询下载地块的挂牌出
让文件。

五、申请人请于 2018年 8月 20 日 15:00前，向绵阳市政
务服务和公共资源交易服务中心提交书面申请，并按规定交
纳竞买保证金。经核实到账且具备申请条件的，绵阳市政务
服务和公共资源交易服务中心将在 2018年 8 月 20 日 16:00
前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为绵阳市政务服
务和公共资源交易服务中心。挂牌竞价时间：2018年 8 月13
日9:00至2018年 8 月 22 日16:00。

七、交纳竞买保证金相关事宜
（一）竞买保证金交纳账户信息
开户单位：绵阳市政务服务和公共资源交易服务中心
开户银行：中国工商银行股份有限公司绵阳新华支行
账 号：2308417129100091216

（二）境外竞买人必须以人民币交纳竞买保证金。
八、绵阳市政务服务和公共资源交易服务中心联系方式

及地址：
联系电话：0816- 2735361
联 系 人：邓女士
联系地址：绵阳市三江西路北段1号

桃花岛商业街第4幢商业楼
绵阳市国土资源局

绵阳市政务服务和公共资源交易服务中心
2018年7月23日

杨千仪同志：

根据《事业单位人事管理条例》（国务院令第652号）等文

件规定，经研究，我单位决定解除与你的聘用合同。

特此通知

（杨千仪身份证号码：510824198208096381）
绵阳市中医医院

2018年7月23日

四川省事业单位工作人员
解聘通知书

国内·广告 42018年7月24日 星期二
主 编 曾晓卫 编 辑 罗 楠 组 版 骆晓菲 校 对 胡兆新 总校对 袁利红

国家市场监管总局23日发布新修订的《餐饮服务食品安全
操作规范》，自今年10月1日起施行。

这一新规适用于餐饮服务提供者包括餐饮服务经营者和单
位食堂等主体的餐饮服务经营活动。规范针对网络餐饮服务提
出要求，第三方平台提供者和入网餐饮服务提供者应在网上公
示餐饮服务提供者的名称、地址、餐饮服务食品安全等级信息、
食品经营许可证。入网餐饮服务提供者应在网上公示菜品名称
和主要原料名称。

规范鼓励和支持餐饮服务提供者采用先进的食品安全管理
方法，建立餐饮服务食品安全管理体系，提高食品安全管理水
平。规范提出，鼓励餐饮服务提供者明示餐食的主要原料信息、
餐食的数量或重量，开展“减油、减盐、减糖”行动，为消费者提供
健康营养的餐食，降低一次性餐饮具的使用量，提示消费者开展
光盘行动、减少浪费。

根据规范，现榨果蔬汁是指以新鲜水果、蔬菜为原料，经压
榨、粉碎等方法现场加工制作的供消费者直接饮用的果蔬汁饮
品，不包括采用浓浆、浓缩汁、果蔬粉调配而成的饮料。

餐饮服务食品安全操作新规发布

今年10月起施行

近日，国务院办公厅印发《关于开展全
国政策性粮食库存数量和质量大清查的通
知》（以下简称《通知》），部署开展全国政策
性粮食库存数量和质量大清查。

《通知》指出，要深入贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想和党的十九大精
神，认真落实党中央、国务院决策部署，进
一步查清全国政策性粮食库存实底，强化
依法治理和责任落实，依法严惩违法违规
行为，防范化解风险隐患，切实守住库存粮
食数量真实、质量良好、储存安全的底线，
确保国家粮食储备安全。

《通知》明确，本次粮食库存大清查遵
循“问题导向，底线思维；全面清查，突出重
点；先行试点，创新方法；完善机制，压实责
任”的清查原则，对各类企业存储的政策性
粮食，包括中央储备粮、最低收购价粮、国
家临时存储粮、国家一次性储备粮、地方储
备粮，以及存储政策性粮食企业的商品粮
数量和质量进行清查。同时，对企业执行国
家粮食收购政策、储备粮轮换管理、政策性
粮食库贷挂钩、财政补贴拨付等情况进行
同步检查，验证库存粮食的真实可靠性。

《通知》要求，本次粮食库存大清查以

2019年3月末（统计结报日）为清查时点，分
为准备、自查、普查、抽查、整改五个阶段。纳
入清查范围的所有政策性粮食承储企业要实
事求是反映粮食库存情况，严格按照粮食库
存大清查各项要求逐货位进行自查。省级政
府统一组织，各地市级人民政府对本行政区
域内纳入清查范围的承储企业库存粮食逐货
位进行全面普查。国务院有关部门对重点地
区、重点企业自查和普查情况进行抽查。对粮
食库存大清查发现的问题，各地要督促企业
狠抓整改落实，建立整改台账，明确责任单位
和整改时限。要强化责任，严格落实自查、普

查、抽查责任，对清查结果实行责任追究制。
《通知》强调，国家有关部门建立全国

政策性粮食库存数量和质量大清查部际协
调机制，县级以上地方各级人民政府建立
由政府分管负责同志牵头、有关部门和单
位参与的大清查工作协调机制，强化组织
领导，创新工作方法，严明纪律规矩，加强
案件核查，落实经费保障，注重宣传引导。
为保证大清查取得预期效果，2018年下半
年，在安徽、福建、江西、河南、湖北、湖南、
广东、贵州、陕西、甘肃10个省，每省选择2个
市（州）先行开展清查试点。 （据新华社）

国务院作出部署

开展全国粮库大清查 确保国家粮食储备安全

长生生物科技股份有限公司 23日公
告显示，公司当日收到证监会调查通知
书，因公司涉嫌信息披露违法违规被立案
调查。长生生物 23日开市起停牌，于当日
下午开市起复牌。

公告信息还显示，如果长生生物因前
述立案调查事项被监管部门最终认定存
在重大违法行为或移送公安机关，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》的有关
规定，公司股票可能存在被实施退市风险
警示、暂停上市或终止上市的风险。

此前，深交所20日曾公告对长生生物
采取的监管措施：一是电话问询公司情况，

要求立即对通报事项进行披露并作出回
应；二是连续两次向公司发出关注函，督促
公司核实涉事产品的具体情况、重大事项
披露是否及时以及行政处罚对公司的影
响；三是要求公司根据药监部门的现场督
查情况及时披露进展，履行信息披露义务。

长生生物 20 日回复称，关于此次事
件，公司没有应披露而未披露信息或延迟
披露信息的情况。由于受到狂犬疫苗事件
影响，预计狂犬疫苗将减少公司2018年度
收入 7.4亿元，预计对其他产品销售也将
带来负面影响，但目前尚无法准确预计。

（据新华社）

长生生物被证监会立案调查

记者从长春市长春新区公安分局
了解到，7 月 23 日 15 时，长春市长春新
区公安分局依据吉林省食品药品监督
管理局《涉嫌犯罪案件移送书》，对长春
长生生物科技有限责任公司生产冻干

人用狂犬病疫苗涉嫌违法犯罪案件迅
速立案调查，将主要涉案人员公司董事
长高某芳（女）和 4 名公司高管带至公
安机关依法审查。

目前案件相关工作正在抓紧进行中。

公安机关对长生生物立案调查
工业和信息化部官网刚刚发布了《工业和信息化部向15家

企业颁发移动通信转售业务经营许可》的通知，这意味着试点近
五年的虚拟运营运营商终于获得正式牌照。

为鼓励移动通信业务创新，提升移动通信整体服务水平，经
苏州蜗牛数字科技股份有限公司、深圳市优友互联有限公司等
企业申请，工业和信息化部依照法定程序，严格审核，于近日向
与中国联合网络通信集团有限公司首批签约的 15家企业发放
了经营许可证，批准其经营移动通信转售业务。

上述企业在“依法经营承诺书”中表示，将严格遵守法律法
规和企业承诺，切实履行社会责任。移动通信转售业务正式商用
后，我部将通过年报公示、信用约束等措施做好事中事后管理。
强化基础电信企业的合作管理责任，充分发挥转售行业组织的
作用，共同维护良好的市场秩序，切实保障用户合法权益和网络
安全，推动行业持续健康发展。 （以上均据新华社）

工信部发放虚拟运营商正式牌照

15家企业首批获许可
关注长春长生生物疫苗案件

“网红”产品有哪些“气质”

近年来，一些“网红”产品以众人
追捧、竞相购买的热销形象引人关注。
在全国著名城市商业街，常有一些餐
饮或服饰店的门前顾客排成长龙。在
网络上，一些产品的消费评价与跟帖
动辄成千上万，内容都是交口称赞。

“网红”产品有哪些“气质”？
“功能神器”型。颇有名气的微商

品牌“尚赫”有一款名为“尚赫辟谷餐”
的产品，鼓吹轻松瘦身，并宣称可以治
愈牛皮癣等多种顽疾。网上还流行一
种所谓的“防晒丸”，声称“当天吃当天
见效，防晒持续时间可达6个小时”。

“荣誉等身”型。自称获各种国内、
国际大奖，有各种权威机构为其质量

“背书”，畅销全国甚至风靡全球。
记者在网上发现一款名为“玛姿

宝”的微商产品十分火爆。自称代理商
的刘女士向记者展示了其中一款减肥
产品“玛姿宝0卡能量圈”，称该品具有

“3·15打假保真荣誉标志”，是“打假保
真放心消费联盟单位”，获得“中国孕
婴童奖”“玛姿宝商业模式论证证书”

“移动互联网＋新零售示范单位”等多
个大奖或证书。

“浮夸炫富”型。通过发布“喜提
豪车与新房”类的照片高调炫富，鼓
吹只需加盟或代理某“网红”产品即
可迅速暴富。

“尚赫”旗下有多款减肥瘦身健康
产品，多篇网文大肆宣传一些无学历、
无工作经历的“小白”，因代理该品牌
而迅速买新房、豪车。

有的“网红”化妆品代理商在微信
朋友圈中发布“获得巨奖、豪车”的照

片。有印着玛姿宝标志的海报大肆宣
传“高利润高回报：10%代理成为千万
富翁、50%代理成为百万大咖、80%代
理拿到豪车奖励”。

打造“网红”产品套路：虚构荣誉、
合成照片、网络刷“赞”、雇人排队

记者调查发现，事实上，一些所谓
“网红”产品，是通过打擦边球的夸大
宣传甚至弄虚作假打造的。

套路一：线上刷“赞”，线下雇人。
曾专门做“网红”店推手生意的吴先生
告诉记者，消费评价大都可以造假，而
且这个造假生意形成了相当规模。

据了解，到各电商平台刷消费体
验评价的，分为“素人”和“达人”。前者
人微言轻，只能“壮壮场子”，大概每人
每条2－5元不等。后者的评价因“号召
力大”，“一句顶一万句”，收费也贵，具
体标准为：消费评价、体验等 100字以
上，配 3张及以上图片的，4级达人 50
元/条、5 级达人 60 元/条、6 级达人 80
元/条、7级达人120元/条。

此外，线下的排长队现象也可能
是假的。成都某传媒类大学学生小王
已多次充当“排队人头”，他将此戏称
为“一支穿云箭，千军万马来相见”。所
谓“穿云箭”，指的是QQ“充场群”中的

“发活儿消息”，即有专人发布时间、地
点、人数、时薪等信息。

记者进入一个名为“兼职共享大
平台”的QQ群，群主称记者可自行发
帖招人排队，制造销售火爆的场景。雇
一个人一般 3小时内 100－150元。“现
在是夏天，室外排队挺辛苦，你可以出
价高一些。”群主说。

套路二：虚构荣誉，自抬身价。经
记者求证，玛姿宝品牌所谓“3·15打假
保真荣誉标志”“打假保真放心消费联
盟单位”，来自一家名为“中国保护消
费者基金会”的民间组织下属的“打假
工作委员会”。该基金会副秘书长刘丰
称，基金会并未授权玛姿宝品牌使用
相关标志，且该标志仅代表商户向基
金会缴纳了一定金额的质量纠纷赔付
保证金，并不具有任何与产品质量相
关的证明作用。

此外，针对该品牌自称商业模式
被“国家科技部、商务部与电子商务
部”认证通过并颁发证书的说法，科技

部与商务部都予以明确否认，并且国
家部委序列中也并无电子商务部这一
部门。

套路三：合成照片，虚假炫富。记
者发现，大量标榜“迅速暴富”网文的
主角，常常缺名少姓，无从查考。另外，

“喜提车房”系列照片也大多是电脑合
成的“赝品”。

记者在网上发现，有商家专门从
事替微商修改合成照片的生意。在一
家月成交量过万的店铺，记者花 50元
轻松制得“喜提豪车”照片。此外，还有
店家能制作效果逼真的转账记录。

假“网红”多为三无产品，相关
网络监管应加大力度

多位专家表示，由于不是正规厂
家生产，缺乏正规的生产流程和检验，
不少“网红”产品质量堪忧。

北京营养师协会理事顾中一说：
“消费者对那些吹嘘能健身治病的‘网
红’绝不可轻信。”例如，“网红”产品

“尚赫辟谷餐”鼓吹“清除宿便”“排
毒”，其实，由于能量严重摄入不足，

“辟谷”很可能导致肌肉分解、基础代
谢下降，造成多器官损伤，甚至增加心
血管疾病的风险。而声称“几丁质”为
生命第六要素的宣传，更是无稽之谈。

中国互联网协会秘书长、北京师
范大学法学院副教授吴沈括认为，炮
制“网红”产品的多种套路，已明显涉
嫌严重违反广告法、反不正当竞争法、
产品质量法、食品安全法等多项法律
的相关规定，应引起市场监管部门的
关注。同时，相关监管部门应加大对互
联网平台的监管与追责。

腾讯微信平台相关负责人接受记
者采访表示，对微商的管理高度关注。
日常管理中，对用户举报较多、涉及销
售假货、诈骗和商业侵权的个人微信
号，均进行封号等处理。他们提醒广大
用户，注意辨别朋友圈信息的真实性，
保护自身权益不受侵害。

多位专家表示，除了加强立法规
范、提升市场监督技术能力、加强处罚
力度之外，消费者要保持对“网红”产
品的理性态度，特别是对一些直接食
用和接触身体的化妆品、服装等，要多
方核实信息，避免遭受损失和伤害。

（据新华社）

雇人排队、网络刷“赞”……

“网红”产品背后有哪些套路？

顾客排长龙、满屏炫
富照、荣誉证书数不清……
近年来，很多年轻人的朋
友圈，时常转发一些时尚、
流行的“网红”产品。记者
调查发现，有些“网红”产
品的“爆棚”人气，实际上
是通过夸大其词的宣传甚
至造假炮制的。




